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Tímabil eldgosa á Reykjanesskaga 

IƵslenskir ϐlugmenn búa við sérstæðar 
aðstæður. Lega landsins gerir það 
einangrað og næsti varavöllur utan 
lands ı́ u.þ.b. 1400 kı́lómetra ϐjarlægð. 
Hvað innviði varðar, þá eru þrı́r 
ϐlugvellir á landinu utan Keϐlavı́kur, 
sem eru til þess bærir að teljast sem 
varavellir: Reykjavı́k, Akureyri og 
Egilsstaðir. Hinum tveimur 
sıð́astnefndu eru mörk sett vegna 
takmarkaðra innviða og þjónustu. 
Veðurfar getur verið mjög kreϐjandi 
og haft áhrif um land allt. Ofan á þetta 
bætist svo hin sérstaka ıślenska 
jarðfræði, sem getur af sér eldgos 

með reglubundnum hætti, oftast án 
mikils eða nokkurs fyrirvara. Þessi 
samblanda af legu lands, veðurs og 
virkni ı́ jörðu gerir miklar kröfur til 
innviða. Flugmenn gera ávallt sitt 
besta til að vinna úr þessum 
aðstæðum á sem öruggastan hátt, en 
verða að sama skapi að treysta á 
ráðamenn að þeir tryggi innviði með 
sem bestum hætti. Þrátt fyrir að 
yϐirstandandi eldgosahrina haϐi ekki 
valdið fráhvörfum eða teljandi 
vandræðum, er full ástæða fyrir 
ϐlugmenn til að vera á varðbergi og 
ı́grunda stöðu mála.  

      Flugmenn árvakir yfir þróun mála og mögulegum áhrifum á störf þeirra 



 

FREƵ TTABREƵ F FIƵA.      Fréttabréf FIƵA er vettvangur félagsmanna og stjórnar FIƵA og miðlar 
Ritstjórn/umbrot: Sighvatur Bjarnason   upplýsingum og fróðleik. Skoðanir einstakra greinarhöfunda eru þeirra og 
UƵ tgefandi: Félag ı́slenskra atvinnuϐlugmanna  endurspegla ekki sjálϐkrafa afstöðu FIƵA til einstakra mála.  
Tölvupóstfang: frettabref@ϐia.is   Oǆ ll notkun er heimil að þvı́ gefnu að heimilda sé rétt getið.  

Enn	ríkir	óvissa	um	framtíð	Reykjavíkurϐlugvallar	 
Umræður	um	tilvist	og	framtíð	
Reykjavíkurϐlugvallar	eru	ekki	
nýjar	af	nálinni.	Allt	frá	því	að	
breska	hersetuliðið	hóf	
ϐlugvallargerð	í	Vatnsmýrinni	árið	
1940	hafa	margar	nefndir	komið	
að	málum	og	miklar	umræður	
verið	um	ágæti	vallarins.	Ekki	
vegna	kosta	hans	út	frá	
ϐlugtæknilegum	forsendum,	
heldur	fremur	vegna	nýtingu	
landsvæðisins.	Árið	2015	kom	út	
skýrsla	stýrihóps,	svokölluð	
Rögnunefnd,	um	ϐlugvallarkosti	á	
höfuðborgarsvæðinu.	
Hvassahraun	var	þar	nefnt	sem	
helsti	kostur	og	hefur	verið	í	
deiglunni	síðan.	Ýmislegt	hefur	
komið	fram	undanfarin	misseri	
sem	virtist	slá	Hvassahraun	út	af	
borðinu	og	er	hér	riϐjað	upp. 

Áhrif	langvarandi	jarðhræringa 

IƵ umræddri skýrslu kom fram að 
hraun sem ógna myndu 
ϐlugvallarstæði ı́ Hvassahraunslandi 
myndu koma upp ı́ Krýsuvı́kurkeϐinu 
og að „miklar lı́kur eru á að aldir lı́ði 
áður en [kerϐið] rumskar næst“. IƵ 
mars árið 2021 hófst goshrina ı́ 
vestasta kerϐi Reykjanesskaga, sem 
staðið hefur nær óslitið sıð́an. OƵ hætt 
er að segja að margir haϐi vaknað við 
vondan draum; talað hefur verið um 
að Reykjanesskaginn sé vaknaður. 
Þorvaldur Þórðarson prófessor ı́ 
eldϐjallafræði var til að mynda gestur 
Dagmála Morgunblaðsins ı́ byrjun 
árs. Þar segir hann að nýtt 
eldgosatıḿabil sé haϐið á skaganum, 
sem geti staðið um langt skeið og 
breitt öllum forsendum. Aðspurður 
um byggingu ϐlugvallar ı́ 
Hvassahrauni sagði hann: „Ef menn 
ætla að ϐjárfesta ı́ slı́kum innviðum, 

er þá ekki sniðugra að setja það ı́ 
gang á svæðum sem eru ı́ annars 
konar hættu en Hvassahraun, þvı́ 
Hvassahraun er á svipuðu 
hættusvæði og 
Keϐlavı́kurϐlugvöllur“? 

Icelandair	horϐir	til	Reykjavíkur 

Icelandair var hluti af stýrihópnum 
sem lagði til frekari kannanir á 
kostum Hvassahrauns og gerði m.a. 
ϐlugprófanir við hraunið. IƵ júlı́ sl. 
ræddi ruv.is við Boga Nils Bogason 
forstjóra Icelandair um stöðu 
ϐlugvallarmálsins. IƵ máli Boga segist 
hann telja að óvissa um framtıð́ 

Reykjavı́kurϐlugvallar minnki og að 
nú sé „meiri samhljómur hjá 
stjórnvöldum um að völlurinn sé 
kominn til að vera og [verði] þar 
næstu áratugina“. Ennfremur sagði 
Bogi: „Við erum með ϐjóra 
alþjóðaϐlugvelli á IƵslandi ı́ dag sem 
eru bara fı́nir en skynsamlegt væri 
að styrkja þá enn frekar. Til dæmis 
ϐlugvöllinn hér ı́ Vatnsmýrinni, það 
þarf að gera hann enn betri, […] og 
styrkja hann enn frekar sem 
varaϐlugvöll“.  

Stjórnmálamenn	tvístígandi	 

Einar Þorsteinsson borgarstjóri var ı́ 
viðtali á Bylgunni ı́ ágúst 2022 og 
ræddi hann framtı́ð Reykjavı́kur-
ϐlugvallar, þá ı́ hlutverki formanns 
borgarráðs. Um Hvassahraun sagði 
Einar að „lı́kurnar á þvı́ að þarna 
verði ϐlugvöllur eru mun minni en 
áður“, og segir það ı́ samhengi við 
óvissuna samhliða eldsumbrotunum, 
eða eins og hann kemst að orði: „við 
rı́fumst ekki við eldϐjöll“. 
Borgarstjóri hefur þó lagt áherslu á 
að bı́ða þurϐi skýrslu starfshóps sem 
tekur mið af núverandi ástandi.  

IƵ svipaðan streng og á sama tıḿa tók 
ϐlokksbróðir hans Sigurður Ingi 
Jóhannsson þáverandi 
innviðaráðherra ı́ samtali við 
Morgunblaðið. „[Við höfum] reynt að 
verja Reykjavı́kurϐlugvöll af öllum 
mætti til að vera með öruggan 
varaϐlugvöll. Svæðið ı́ Hvassahrauni 
hefur verið til skoðunar, en það er 
nokkuð ljóst að lı́kurnar á þeirri 
staðsetningu fara minnkandi með 
tilliti til þessarar eldgosahættu“. 

Ný	skýrsla	og	frekari	athuganir 

IƵ ϐjögur ár hefur verið ı́ smıð́um 
skýrsla um kosti Hvassahrauns sem 
ϐlugvallarstæðis. Hún var formlega 
birt 1. október sl. AƵ ður hafði verið 
sagt að óopinber markmið hópsins 
væru að verða sıð́asta nefndin um 
ϐlugvallarmálið, en óhætt er að segja 
að þeim vangaveltum sé hvergi 
nærri lokið. Þvert á móti gefur hún 
Hvassahrauni vel undir vænginn og 
virðist að mestu hliðholl þvı́ að 
Hvassahraun standi sem raunhæfur 
kostur til framtıð́ar.  

Reykjavíkurflugvöllur með augum Google 

Samantekt umræðu 
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„Súrt	að	moka	ϐlórinn	fyrir	Bláfuglinn“ 
							 Héraðsdómur	staðfestir	ólögmætar	uppsagnir	FÍA	ϐlugmanna	 

„Þessi dómur telst ekki beint letjandi 
til lögbrota“ segir einn af þeim 11 
fyrrverandi ϐlugmönnum 
ϐlugfélagsins Bluebird, sem þurft 
hafa að sækja rétt sinn ı́ kjölfar 
ólögmætra uppsagna og segir farir 
sı́nar ekki sléttar eftir þann 
málatilbúnað. IƵ sumar kvað 
Héraðsdómur Suðurness upp þann 
dóm að uppsagnir Bluebird á 11 
ϐlugmönnum hefðu verið ólöglegar, 
en allir störfuðu þeir sem 
launamenn undir kjarasamningi FIƵA. 
IƵ september árið 2021 komst 
Félagsdómur að þeirri niðurstöðu að 
uppsagnirnar hefðu brotið gegn 
lögum um vinnudeilur og 
stéttarfélög. Þrátt fyrir fyrirtöku á 
tveimur dómsstigum er málinu ekki 
lokið.  

Vikið	fyrir	ϐlugmenn	í	verktöku 

Aðdragandi málsins er sá að 
umræddum ϐlugmönnum er störfuðu 
fyrir Bluebird var sagt upp án 
fyrirvara ı́ desember 2020. IƵ þeirra 
stað mættu til starfa verktaka-
ϐlugmenn sem ráðnir höfðu verið ı́ 
gegnum erlenda áhafnaleigu. AƵ  tı́ma 
uppsagnar stóðu yϐir kjaraviðræður 
milli FIƵA og Bluebird, en 
kjarasamningur hafði runnið út fyrr 

um árið. Uppsögnin var kærð til 
Félagsdóms sem taldi að með 
uppsögninni hefði Bluebird beitt 
ϐlugmenn þrýstingi með ólögmætum 
hætti. Þrátt fyrir dóminn voru 
ϐlugmennirnir ekki endurráðnir og 
uppsagnirnar stóðu.  

Skaðabætur	sóttar	með	dómsmáli 

FIƵA, fyrir hönd ϐlugmannanna, 
höfðaði ı́ kjölfarið skaðabótamál 
fyrir héraðsdómi. Kröfurnar byggðu 
á þeim skaða sem þeir höfðu orðið 
fyrir vegna hinna ólögmætu 
uppsagna, þ.e. tekju- og 
framfærslumissi. Eins og þeir sem 
iðnaðinn þekkja er ekki hlaupið að 
þvı́ að komast aftur ı́ vinnu sem 
ϐlugmaður; þvı́ er persónulegt rask 
og ϐjárhagslegt tjón mikið. 
Héraðsdómur Reykjaness dæmdi ı́ 

málinu ı́ júlı́ sl. og staðfesti 
niðurstöðu Félagsdóms að um 
ólöglegar uppsagnir hefði verið að 
ræða. Dómari taldi að réttmætar 
bætur teldust þriggja mánaðar 
uppsagnarfrestur, að frádregnum 
þeim tekjum sem ϐlugmenn höfðu 
aϐlað strax eftir uppsagnir; hvort 
heldur sem þær voru ı́ formi 
atvinnuleysisbóta eða fyrir önnur 
störf.  

Dómnum	áfrýjað	til	Landsréttar 

Dómnum hefur verið áfrýjað til 
Landsréttar og þvı́ er óvarlegt fyrir 
umrædda ϐlugmenn að tjá sig 
opinberlega um málið. IƵ samtölum 
við Kotru birtist sú almenna óánægja 
með hversu ódýrt og auðvelt það er 
fyrir Bluebird með ásetningi að 
brjóta grundvallareglur á 
vinnumarkaði og þvı́ sé nauðsynlegt 
að leita skýringar á æðra dómsstigi. 
Að auki ϐinnst mörgum kyndug sú 
regla skaðabótaréttar að til 
frádráttar frá bótum komi þær 
tekjur brotaþola sem honum tekst að 
öngla saman – á sama tı́ma og vera ı́ 
ólögmætri uppsögn. IƵ umsögn eins: 
„Það er súrt að moka ϐlórinn fyrir 
Bláfuglinn“, til þess eins að lækka 
annars lágar skaðabætur.  

¨ Bluebird var stofnað á Íslandi árið 
1999 og var í íslensku eignarhaldi. 

¨ Félagið starfaði í fragƞlugi, bæði frá 
Íslandi og innan Evrópu.  

¨ Félagið var selt Ɵl  hins litháenska 
Avia SoluƟons Group árið 2020.  

¨ Fyrrverandi forstjóri Bluebird er   
Sigurður Örn Ágústsson núverandi 
stjórnandi hjá Play.  

Norlandair	ϐjölgar	ϐlugmönnum 
Flugfélagið Norlandair auglýsir nú um mundir 
eftir ϐlugmönnum til starfa. Samkvæmt heimildum 
Kotru mun þar vera um nokkur stöðugildi að 
ræða. Hjá félaginu starfa nú vel á þriðja tug 
ϐlugmanna og mun það vera um tvöföldum á fáum 
misserum. Fjölgunin kemur ı́ kjölfarið á auknum 
umsvifum félagsins, en félagið tók við sjúkraϐlugi 
innanlands ı́ upphaϐi árs. Norlandair stundar 
innanlandsϐlug hér á landi og sinnir ýmsum 
verkefnum á Grænlandi, til dæmis fyrir danska 
herinn. Twin Otter flugvél Norlandair á Grænlandsjökli. Ljósmynd/ Haukur 

Gunnarsson 
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Margt	um	manninn	á	opna	ϐlugskóladeginum 
		Framtíðar	ϐlugmenn	kynntu	sér	námsmöguleika	hjá	Flugskóla	Reykjavíkur 

„Hér var fullt út af dyrum og mikil stemning meðal 
þátttakenda fyrir tækifærum ı́ ϐlugnámi” sagði Hjörvar Hans 
Bragason rekstrarstjóri Flugskóla Reykjavı́kur ı́ lok dags. 
Skólinn blés til opins ϐlugskóladags þann 13. ágúst sl. til 
kynningar á námsleiðum skólans. Þar á bæ er boðið upp á 
tvær námsleiðir: annars vegar til einkaϐlugs og hins vegar til 
áfangaskipts atvinnuϐlugs (e. modular), sem að sögn Hjörvars 
er sniðið að þeim sem vilja aukinn sveigjanleika til þessa 
náms, en henti jafnframt vel þeim sem vilja klára allt ı́ einni 
striklotu.  

AƵ  fundinum voru einnig fulltrúar ϐlugfélaganna: Icelandair, 
Air Atlanta, Norlandair og Play. Þau kynntu starfsemi sı́na og 
kom vel fram hversu ϐjölbreytt ϐlugmannstarϐið getur verið og 
hversu mörg og spennandi atvinnutækifæri eru ı́ farvatninu 
fyrir þá sem hyggjast leggja þennan vettvang fyrir sig.  

Að sögn Hjörvars hefur ϐlugnám á IƵslandi frekar átt undir 
högg að sækja undanfarin misseri, en þó mun aðeins vera að 

rofa til. Yϐir hundrað manns sóttu kynninguna, sem gefur 
vonandi fyrirheit um aukna aðsókn að ϐlugnámi hér á landi.  

Tvö vetrarnámskeið standa nú yϐir hjá skólanum. Ein braut til 
atvinnϐlugmanns og önnur til einkaϐlugmanns.  

 

 

 

 
Hjörvar Hans Bragason (t.v.) ræðir við áhugasama um námsleiðir 
Flugskóla Reykjavíkur. Ljósmynd/Kristjana Þórarinsdóƫr 

Og	hverra	manna	er	svo	þessi	Kotra?	 
Félag Íslenskra Atvinnuflugmanna hefur um langt skeið staðið 
fyrir öflugri útgáfustarsemi. FréƩabréf þess hefur verið gefið 
út með reglulegum hæƫ við góðan orðsơr. Bréfið hefur verið 
veƩvangur umræðu og kynningar á þeim málum er varða 
almenna félagsstarfsemi og eru efst á baugi hverju sinni. Á því 
verður engin breyƟng. Bréfið kemur nú út í nýju broƟ og hefur 
öðlast nafn og heiƟr nú Kotra. Þá er von að einhver spyrji - 
Hver er þessi Kotra? 

Margir þekkja kotru sem borðspil, sem á ensku heiƟr 
Backgammon og gætu því haldið að vitnað sé í lífsins leik. En 
svo er ekki - nema öðrum þræði.  

ÞráƩ fyrir að finnast varla í rituðu máli og ekki í orðabók, þá 
hefur orðið verið notað yfir flugslóða, klósiga, sem myndast 
fyrir aŌan þotur í flugi og við sjáum sem rákir á himnum. AŌur 
á móƟ (og samkvæmt heimildum Kotru) var það lengi vel það 
orð sem vakthafandi veðurfræðingar á Veðurstofu Íslands 
notuðu um slík ský, en þekkist betur á okkar ylhýra sem 
flugslóði. Líklegt er að kotra eigi uppruna sinn í enska orðinu 
„contrails“ sem er styƫng á condensaƟon contrails og hafi 
þannig aðlagast í orðfari veðurfræðinga.  

Kotra er sameign og samveƩvangur allra sem deila aðild að 
FÍA. Engin er félagsskapurinn án félagsmanna og engin keðja 
er sterkari en veikasƟ hlekkurinn. Bréfinu er öðrum þræði 
ætlað að efla stéƩarfélagsvitund meðlima, en einnig að hvetja 
Ɵl beinnar þáƩtöku með virku félagsstarfi. Félagsmenn eru því 
hvaƫr Ɵl að leggja hönd á plóginn með því að senda Kotru 
póst, sæki að þeim hugleiðingar sem eiga erindi við bréfið. 
Góðar ljósmyndir úr starfi eru einnig vel þegar. Með ósk um 
góðar viðtökur og samstarf.  fréƩabref@fia.is  

 

Kotrur geta tekið á sig hinar ýmsu og jafnframt fegurstu myndir 

www.fia.is 
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Kæru	félagar 

HaustiðÊerÊgengiðÊíÊgarðÊogÊgárungarnirÊkomastÊsvoÊaðÊorðiÊaðÊþaðÊhaϔiÊkomiðÊ
snemmaÊíÊárÊ-ÊeðaÊíÊmaí.ÊEinuÊdaprastaÊveðursumriÊíÊmannaÊminnumÊtelstÊnúÊlokið.Ê
ViðÊbiðjumÊveðurguðinaÊumÊásjónÊogÊmeiriÊmildiÊíÊvetur.ÊViðÊfögnumÊnýrriÊútfærsluÊ
áÊfréttabréϔiÊokkarÊϔlugmanna.ÊÞaðÊerÊvonÊokkarÊaðÊúrÊverðiÊennÊvandaðriÊmiðillÊ
semÊfræðirÊogÊvekurÊumræðurÊmeðalÊϔlugmannaÊogÊvíðar.ÊNúÊsemÊáðurÊerÊaðÊmörguÊ
aðÊhyggjaÊíÊokkarÊfélagsstarϔi.Ê 

Uppsagnir	ϐlugmanna	Icelandair	og	Mýϐlugs 

AƵ rstı́ðarbundnar uppsagnir ϐlugmanna er þvı́ miður staðreynd enn á ný. Það er 
ömurlegt fyrir þá sem fyrir verða og hefur neikvæð áhrif á starfsanda þeirra sem þó 
halda starϐi. FIƵA hefur lagt mikla vinnu ı́ að byggja brýr sem ætlað er að lágmarka 
uppsagnir. Þvı́ miður hefur ekki tekist að ljúka þeirri vinnu en aðilar eru þó sammála um 
að núverandi fyrirkomulag sé óásættanlegt og leita verði allra leiða til að tryggja starfsöryggi ϐlugmanna betur.  

Mýϐlug hefur einnig sagt upp öllum ϐlugmönnum félagsins vegna óvissu á verkefnastöðu og fækkun ϐlugvéla ı́ 
ϐlotanum. Það er sorglegt þar sem vonir stjórnenda Mýϐlugs og FIƵA stóðu til að með samruna verkefna Ernis og 
Mýϐlugs myndi verkefnastaða Mýϐlugs og þar með ϐlugmanna beggja félaga styrkjast. Það er að sjálfsögðu von 
okkar allra að úr rætist og uppsagnirnar verði dregnar til baka eða vari skammt og að félagsmenn komist á stýrin 
sem allra fyrst.  

Dómsmál	FÍA	gegn	Bláfugli 

Dómsuppkvaðning var ı́ Bláfuglsmálinu þann 10. júlı́ sl. ı́ Héraðsdómi Reykjaness. FIƵA stefndi Bláfugli (BNN) fyrir 
hönd ϐlugmanna sem ólöglega hafði verið sagt upp störfum, sbr. dóm Félagsdóms frá þvı́ 16. september 2021, og 
krafðist greiðslu skaðabóta. Skemmst er frá að segja að FIƵA hafði sigur fyrir dómi efnislega, þ.e.a.s. félagsmönnum 
okkar voru dæmdar skaðabætur á grundvelli ólögmætrar uppsagna. Sá hængur var á dómnum að bæturnar voru 
smánarbætur og rökstuðningur dómara ı́ skötulı́ki; reyndar svo að dómari réttlætti lágar bætur með lögbrotinu. 
Flugmennirnir voru einhuga ı́ þvı́ að áfrýja málinu til Landsréttar. FIƵA styður þá ákvörðun og mun áfram reka 
málið gegn Bláfugli, sem nú er margdæmt fyrir lögbrot og stóð fyrir einni mestu aðför að launafólki og 
kjarasamningum ı́ sögu ıślensks vinnumarkaðar.  

Kjarasamningur	við	Landhelgisgæsluna 

Eins og áður hefur komið fram var deilu FIƵA fyrir hönd ϐlugmanna LHG vı́sað til sáttasemjara. Þáverandi 
sáttasemjari bar upp miðlunartillögu sem samþykkt var af Samninganefnd Rı́kisins (SNR) og FIƵA. Vinnu við 
endurnýjun kjarasamnings átti samkvæmt tillögunni að vera lokið á vormánuðum 2024 en hafðist ekki ı́ gegn. Enn 
er þó unnið að þvı́ að klára samninginn og vonir standa til að stutt sé ı́ land. Samninganefnd FIƵA á heiður skilinn 
fyrir ótrúlegt langlundargeð ı́ þessari löngu vinnudeilu og hefur sýnt mikla fagmennsku ı́ þessu erϐiða ferli.  

Í	almennri	umræðu	 

Eins og ϐlestum er kunnugt átti sá sorglegi atburður sér stað ı́ lok ágúst að ungur ϐlugmaður sem starfaði hjá 
Icelandair féll fyrir eigin hendi. Flest höfum við lesið og heyrt um þetta sorglega mál ı́ ϐjölmiðlum sıð́an. Eins og 
gengur loga samfélagsmiðlar af innslögum þeirra sem ekki þekkja nægilega til og almenn umræða þvı́ ekki rökum 
eða staðreyndum studd. Mál sem þetta er afar viðkvæmt. Að baki fréttum stendur fólk: ϐjölskyldur, samstarfsfólk 
og vinir sem eiga um sárt að binda. Mig langar til að minna okkur öll á þau ϐleygu orð Einars Benediktssonar, úr 
EinræðumÊStarkaðar, en þar segir að „AðgátÊskalÊhöfðÊíÊnærveruÊsálar“.ÊFIƵA hvetur þá sem eiga um sárt að binda til 
að leita sér félagsstuðnings eða sérfræðiaðstoðar sem ı́ boði er á vegum stéttarfélagsins. Höfum einnig ı́ huga 
hvernig við nálgumst samfélagsumræðu hverju sinni. Við höfum virðingu og munum að orðum fylgir ábyrgð.  

Hvað FIƵA varðar þá leggur félagið ávallt áherslu á að öll málsmeðferð sé vönduð og hnökralaus - og þá sama hver ı́ 
hlut á. Stjórn FIƵA hefur vıśað ofangreindu máli til Starfsráðs FIƵA og Icelandair, samanber 11. gr. reglna um 
starfsaldur.  Starfsráð er sjálfstætt og óháð, skipað tveimur fulltrúum frá hvorum aðila, ásamt utanaðkomandi 
oddamanni sem er formaður ráðsins. FIƵA bı́ður nú umsagnar ráðsins sem ϐjallar um málið. (frh. á næstu sıð́u) 

 

Pistill	formanns	FÍA	 

Jón Þór Þorvaldsson  
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MÆLABORÐIÐ Félagsmenn FÍA töldust í lok 
september 2024 vera 833 
alls. Þeir starfa undir kjara-
samningum við níu atvinnu -
rekendur. Mikill meirihluti 
íslenskra atvinnuflugmanna 
er aðili að félaginu.  

 (frh.)	Af	almennum	vettvangi	 

Lı́kt og endranær er mikið um að vera ı́ félagsstarϐinu eins og lesa má um ı́ þessu fréttabréϐi. AƵ rleg ráðstefna 
Oǆ ryggisnefndar FIƵA, Reykjavı́k Flight Safety Symposium (RFSS), verður haldin þann 10. október næstkomandi.  
Vil ég hvetja alla félagsmenn sem kost eiga, til að mæta til leiks og taka þátt ı́ þessum viðburði.  

Undirbúningur komandi kjarasamninga er haϐinn innan veggja FIƵA. AƵ hersluatriði félagsmanna sem komu fram ı́ 
vinnustofum sl. vor verða, ásamt öðru, höfð til hliðsjónar eftir þvı́ sem vinnunni miðar áfram. Fulltrúar Icelandair 
hafa boðað FIƵA til sameiginlegrar vinnustofu til að leita leiða við að auka lıf́sgæði ϐlugmanna, bæta skráargerð og 
vinna gegn árstı́ðarsveiϐlum. FIƵA fagnar samtalinu sem er ı́ anda yϐirlýsingar (Y4) sem undirrituð var ı́ sı́ðasta 
kjarasamningi. Þetta er gott fordæmi um að samskiptin verði á þessum nótum við alla ϐlugrekstraraðila.  

EƵ g minni á að alltaf er heitt á könnunni ı́ húsakynnum FIƵA og allir velkomnir hér á bæ. Flugmannakafϐi er haldið 
sıð́asta miðvikudag ı́ hverjum mánuði klukkan tı́u, með ásættanlegu kafϐibrauði á boðstólum.  

Kveðja til félagsmanna 

Jón Þór Þorvaldsson 

Formaður FIƵA  

Flugmönnum	Mýϐlugs	sagt	upp	störfum 
               Óvissa ríkir um verkefnastöðu flugfélagsins 

Oǆ llum ϐlugmönnum Mýϐlugs hefur frá og með sı́ðustu 
mánaðamótum verið sagt upp störfum hjá félaginu.  
Samkvæmt heimildum Kotru kemur fram ı́ 
uppsagnarbréϐi að óvissa rı́ki um verkefnastöðu 
félagsins og þvı́ sé gripið til þessara ráða. Einnig 
kemur efnislega fram að vonir félagsins standi til þess 
að unnt verði að endurráða ϐlugmenn áður en til 
starfsloka kemur, að þvı́ gefnu að úr rætist með 
verkefni félagsins.  

Mýϐlug stundar áætlunarϐlug til Hornaϐjarðar og sinnir 
óreglubundnum verkefnum s.s. leigu– og sjúkraϐlugi. 
Félagið var  eini þátttakandinn ı́ útboði 
Vegagerðarinnar sem ı́ vor bauð út tıḿabundið ϐlug til 
Húsavı́kur og Vestmannaeyja yϐir vetrarmánuðina.  

„Niðurstöður	rannsókna	útiloka	ekki	
byggingu	ϐlugvallar	í	Hvassahrauni“ 

Innviðaráðuneytið kynnti ı́ byrjun mánaðar skýrslu 
starfshóps um rannsóknir á byggingu ϐlugvallar ı́ 
Hvassahrauni. Helstu niðurstöður eru m.a. þær að 
ϐlugvallarsvæðið væri að mestu utan skilgreindra 
eldstöðvakerfa og að veðurskilyrði mæli ekki gegn 
slı́kri framkvæmd. Meðal tillagna hópsins er að 
skilgreint svæði verði tekið frá fyrir þrjár ϐlugbrautir 
og að unnið verði að frekari rannsóknum.  

IƵ tilkynningu Svandıśar Svavarsdóttur 
innviðaráðherra segir […] „Undirbúningur fyrir 
byggingu ϐlugvallar tekur langan tı́ma og það blasir 
við að þróa þarf nýtt ϐlugvallarsvæði fyrir ólı́kar þarϐir 
ı́ ϐlugsamgöngum til lengri framtı́ðar. Aðstæður á 
Reykjavı́kurϐlugvelli bjóða til að mynda ekki upp á 
þróunarmöguleika […]“.  

OƵ hætt er að segja að niðurstöður nefndarinnar komi 
mörgum á óvart, enda frekar farið að halla á 
Hvassahraun ı́ almennri umræðu, eins og Kotra hefur 
tekið saman. Ljóst er að umræðum um framtı́ð 
Reykjavı́kurϐlugvallar er þvı́ hvergi nærri lokið.  

Almennur félagsfundur FÍA verður haldinn 
þriðjudaginn 8. október n.k. kl. 20:00, í 
Hlíðasmára.  

Félagar, mætum til leiks! 
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Hugleiðingar	um	félagafrelsi 

AƵ  
 haustþingi ársins 2022 lögðu 
11 þingmen Sjálfstæðis-
ϐlokksins fram frumvarp til 
laga undir heitinu 

FélagafrelsiÊáÊvinnumarkaði.Ê
Frumvarpið þótti miklum tı́ðindum 
sæta, enda var þar boðuð 
grundvallarbreyting á lagaumhverϐi 
ı́slensks vinnumarkaðar. Um tilgang 
þess segir m.a.: „Meginmarkmið 
[þess] eru að tryggja rétt 
launamanna til að velja sér 
stéttarfélag, leggja bann við 
forgangsákvæðum ı́ 
kjarasamningum, vernda rétt 
launamanna til að standa utan 
verkfalla stéttarfélaga […]“. IƵ 
almennum skýringum frumvarpsins 
er lagt upp með að lögin skuli tryggja 
hið neikvæða félagafrelsi, þ.e. réttinn 
til að standa utan félags. Af mörgum 
áhugaverðum kollsteypum sem 
frumvarpið boðaði verðskuldar 
önnur grein þess sérstaka athygli. 
Þar segir: „Launamenn og 
vinnuveitendur skulu hafa rétt til að 
stofna og ganga ı́ þau stéttarfélög 
sem þeir kjósa […]“.  
 
Það hljóta að teljast tı́ðindi til næsta 
bæjar ef löggjaϐinn vill ryðja braut 
fyrir vinnuveitendur að stofna eigið 
stéttarfélag! Hér hlýtur að vera um 
misskilning að ræða. Til glöggvunar 
er þvı́ réttast að leita ı́ greinargerð 
með frumvarpinu sem jafnframt er 
það gagn sem ætlað er að skýra hug 
löggjafans hverju sinni. En nú 
bregður svo við að um greinina segir 
einfaldlega: „AƵ kvæðið þarfnast ekki 
skýringar“. Hvernig fær það staðist 
að lagaákvæði sem boðar 
grundvallarbreytingu ı́ vinnurétti 
þarfnist ekki skýringar? Vilji 
ϐlutningsmenn frumvarpsins ekki 
skýra hvað fyrir þeim vakir er 
hverjum ı́ sjálfsvald sett að gefa 
ı́myndunaraϐlinu lausan tauminn og 
sjá fyrir sér aϐleiðingarnar.  
 
Ekki þarf ýkja frjóan huga til að sjá 
fyrir sér að fyrirtæki vilji með 
einhverjum hætti leita 

samkeppnisforskots á markaði. Ein 
leiðin væri sú að forðast allt óþarfa 
vesen sem fylgir hefðbundnum 
leikreglum á vinnumarkaði og þvı́ 
upplagt að stofna sitt eigið 
stéttarfélag. Til þess þyrfti að kalla til 
vana menn sem kunna til slı́kra 
verka - nú svo mætti einnig taka sér 
til handargagns félag sem þegar er 
til, en liggur ı́ dvala. Og svo gerist hið 
óvænta: kjarasamningar birtast sem 
af himnum ofan! En þeir yrðu gerir 
án samráðs við þá sem þiggja skulu 
launin; þeim yrði haldið leyndum; 
kæmu aldrei til almennrar 
atkvæðagreiðslu eða kynningar. 
Hinir meintu félagsmenn kæmu 
aldrei að málum og hefðu enga rödd. 
Allt yrði þetta á borð borið lı́kt og 
um hefðbundna og lögbundna 
samninga væri að ræða – en yrðu 
einfaldlega málamyndagerningar.  
 
Nú myndi einhver segja að slı́k 
atburðarrás væri með öllu 
óhugsandi. En er það svo? Geta t.d. 
þær aðstæður skapast að fagstétt 
ætti ı́ slı́kum þrengingum og 
tilvistarkreppu að hún myndi láta 
slı́kt yϐir sig ganga? Getur almenn 
stéttarvitund náð þeim lægðum að 
launþegar sjái ekki gegnum slı́kan 
leik og spyrni við fótum? Svari hver 
fyrir sig, enda „[þarfnast ákvæðið 
ekki skýringar]“.  
 
Auðvitað má gera ráð fyrir þvı́ að 
launþeginn vakni við vondan draum; 
upp spretti andspyrna og óróleg 
deild. En styrkur atvinnurekandans ı́ 
slı́ku mengi yrði mikill. Honum 
nægir að róta til ı́ verkfærakistu 
Orwells og setja sı́na menn ı́ 
varðstöðu. Enda er hann deÊfactaÊ
eigandi stéttarfélagsins. Félagsmenn 
yrðu ekki eiginlegir meðlimir, heldur 
ı́ raun fangar stéttarfélags. Eftir þvı́ 
sem tıḿinn lıð́ur og stéttin 
endurnýjast, lægjast öldurnar. Bæði 
vegna almennrar uppgjafar og vegna 
þess að þekking á hinu raunverulega 
eðli og tilgangi stéttarfélags verður 
að engu. Þetta félag, sem auglýst er 

sem stéttarfélag, er ı́ raun og veru 
gervistéttarfélag, sem tekur á sig 
þægilega ásýnd starfsmannafélags - 
sem gefur sameiginlega jólagjöf með 
atvinnurekandanum.  
 
Verkalýðshreyϐingin myndi sjálfsagt 
rı́sa upp á afturlappirnar og 
mótmæla slı́kri atburðarrás. En 
hvert yrði hennar aϐl? Getur hún 
kraϐist þess af stjórnvöldum að grı́pa 
til aðgerða? Það er ólı́klegt að 
stjórnvöld myndu bregðast við ı́ 
núverandi lagaumhverϐi; þess sıð́ur 
ef atvinnurekandi hefði lagalega 
heimild til að hafa forræði á 
stéttarfélagi. Getur verkalýðs-
hreyϐingin gripið til annarra 
aðgerða? Slı́kt blasir ekki við. Ef 
félagsmennÊgervistéttarfélags stı́ga 
ekki sjálϐir fram er ólı́klegt að hægt 
sé að koma þeim til bjargar. Standi 
þeir þöglir á hliðarlı́nunni er lı́klegt 
að atvinnurekandinn nýti tækifærið 
til að blása á alla gagnrýni og gaslýsa 
alla þá sem benda á klæðaleysi 
keisarans. Málið yrði dægurϐluga ı́ 
huga fólks sem frekar hefði áhuga á 
þvı́ samkeppnisforskoti sem 
atvinnurekandinn hefur náð að 
skapa sér; með félagslegum 
undirboðum.  

Það er skemmst frá þvı́ að segja að 
frumvarpið dagaði mjög ϐljótlega 
uppi á þingi. Þökk sé röskum 
viðbrögðum verkalýðs-
hreyϐingarinnar, þ.m.t. FIƵA, sem 
sendi frá sér kröftuga og vel 
rökstudda umsögn gegn 
lagasetningunni. En ásetningurinn 
sýnir að hreyϐingin þarf að vera vel á 
verði. Vel getur gerst að rangt útfært 
félagafrelsi ϐjötri fólk ı́ bönd fremur 
en að tryggja þeim sérstök 
mannréttindi. Hafa ber ı́ huga að 
ásetningur um eitt, getur verið 
ávı́sun á annað. Raunveruleikinn er 
oft skrýtnari en skáldskapur.  

 

Ritskoðunin 
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Reykjavík Flight Safety Symposium verður haldin í áttunda skipti þann 10. október n.k. 
Það er Öryggisnefnd Félags Íslenskra Atvinnuflugmanna sem stendur að ráðstefnunni og hefur henni 
vaxið ásmegin ár frá ári. Í ár var gerð sú breyting að ákveðið var að gefa ráðstefnunni alþjóðlegt 
yfirbragð og hefur hún verið auglýst erlendis í þeirri von að erlendir gestir sæki Ísland heim og sitji 
ráðstefnuna. Allir fyrirlestrar eru því á ensku. Svandís Svavarsdóttir Innviðaráðherra opnar ráðstefnuna 
og síðan fylgja fimm athyglisverðir fyrirlestrar fluttir af sex frummælendum og eru þrír þeirra erlendir. 

Niklas Ahrens er Airbus 330/340 flugmaður sem einnig hefur lagt fyrir sig upplýsingatækni. Hann er  
meðlimur í vinnuhópi Alþjóða flugmannafélaga (IFALPA) er varðar hönnun og rekstur flugvéla. Niklas hefur á 
sínum vettvantg m.a. fjallað um netöryggisþætti er varða flug og hefu látið sig varða t.d. möguleika á 
skaðlegum áhrifum og truflum á GNSS kerfi í flugvélum. Mál sem er í vaxandi brennidepli nú um mundir.  

Mouna Bouassida Bouricha  er yfirmaður flugrekstrartæknisviðs hjá Qatar Airways og er flugfélavélfræðingur, 
frá ENAC í Toulouse. Mouna á að baki langan feril í fluginu, starfaði m.a., í verkefnum fyrir Eurocontrol og 
sem yfirmaður staðla fyrir Tunisair. Í dag leiðir hún teymi alþjóðlegra flugverkfræðinga sem veita Qatar og 
systurfélögum tæknilega aðstoð við flugrekstur. Mona er því hafsjór af tæknilegum fróðleik.  

Tomas Gustafsson er flugstjóri hjá SAS og hefur unnið þar frá árinu 1989, nú á Airbus flugvélum. Tomas he-
fur starfað í sænsku ALPA flugöryggisnefndinni síðastliðin 20 ár. Hann er einnig virkur í alþjóðlegu starfi á 
vegum IFALPA og European Cockpit Association, þar sem hann er fulltrúi í tveimur vinnuhópum varðandi 
málefni “fjarturna” hjá ICAO og EASA. Tómas þekkir alla anga flugöryggismála.  

Sigríður Björk Þormar er hjúkrunarfræðingur, hefur lokið BSc prófi í sálfræði, MSc í klínískri sálfræði og 
doktorsnámi í áfallasálfræði. Sigríður hefur komið víða við í sínum störfum; stundað kennslu og komið að 
ýmsum fræðastörfum, jafnframt því að hafa komið að ýmsum verkefnum á sínu sviði s.s. fyrir Rauða Krossinn, 
Sjúkraflutningaskólann og Pietasamtökin. Óhætt er að segja að Sigríður viti flest um málefni andans.  

Ragnheiður Aradóttir er sérfræðingur í eflingu mannauðs og hagnýtingu jákvæðrar sálfræði. Hún er eigandi 
þjálfunarfyrirtækisins PROtraining & coaching sem býður upp á markþjálfun, námskeið, vinnustofur, ráðgjöf 
og fyrirlestra. Hún hefur yfir 20 ára reynslu af þjálfun og námskeiðahaldi fyrir fjölda fyrirtækja víða um heim. 
Sigríður hefur unnið til fjölda verðlauna sem þjálfari og mun örugglega luma á gullmolum fyrir lífið.  

Linda Gunnarsdóttir er yfirflugstjóri Icelandair þar sem hún hefur starfað í 27 ár og hefur umsjá með rétt um 
600 flugmönnum. Linda gegnir  einnig hlutverki kennslu og prófdómara á Boeing 757/767. Samhliða    
störfum sínum sem flugstóri hefur hún lokið BSc námi í viðskiptafræði frá Háskólanum í Reykjavík, með  
áherslu á stjórnun. Að auki er Linda stolt þriggja barna móðir og því aldei lognmolla í hennar lífi.  

Kári Kárason er flugstjóri hjá Icelandair. Hann hefur komið víða við á löngum ferli m.a. sem kennari, 
eftirlitsmaður hjá Flugmálastjórn, flugrekstrarstjóri Air Atlanta og yfirmaður þjálfunar/flugrekstrar hjá       
flugakademíu Keilis. Hann hefur sótt menntun í sínu fagi hjá Cranfield University og víðar. Kári fer nú fyrir 
innleiðingu og flotastjórn á Airbus hjá Icelandair, sem er stórt og spennandi verkefni.  
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Bumbukallar	girða	sig	í	brók	og	söðla	um	tegund 

Uppsagnir	Icelandair	manna	taka	gildi 

Uppsagnir	57	ϐlugmanna	Icelandair	tóku	gildi	þann	
1.	október	sl.	Að	auki	færðust	26	ϐlugstjórar	í	stöðu	
ϐlugmanna	í	vetur.	Uppsagnir	af	þessu	tagi	hafa	
viðgengist	reglulega	í	gegnum	tíðina,	en	komið	hefur	
fram	í	máli	forsvarsmanna	Icelandair	að	gert	sé	ráð	
fyrir	að	hægt	verði	að	bjóða	ϐlugmönnunum	störf	
næsta	vor.	 

Líkt	og	ϐlugmenn	þekkja	þá	er	ekki	hlaupið	að	því	að	
koma	sér	í	tímabundin	störf	í	sínu	fagi.	Flækjustigið	
getur	verið	mikið	og	störϐin	yϐirleitt	erlendis.	Auk	
þess	eru	atvinnutækifærin	gjarnan	færri	yϐir	
vetrarmánuðina.	 

Samkvæmt	heimildum	Kotru	hafa	einhverjir	tryggt	
sér	tímabundin	ϐlugstörf,	en	þeir	eru	í	miklum	
minnihluta.	Aðrir	þreyja	þorrann	á	öðrum	
starfsvettvangi	eftir	bestu	getu	eða	treysta	á		
atvinnuleysisbætur	í	þeirri	von	að	störf	bjóðist	með	
hækkandi	sól.	 

Flugfélagið Ernir tekið til gjaldþrota-
skipta         Endir langrar og merkilegrar sögu 

„Það er vél sem er gott að verða 
gamall á“ segir Heimir Arnar 
Birgisson ϐlugstjóri hjá Air Atlanta. 
Heimir er einn af 11 félagsmönnum 
FIƵA sem eftir langa dvöl á Boeing 
747 hefur nú söðlað um og lokið 
tegundaráritun á Boeing 777.   

Hann lýkur miklu lofsorði á vélina, 
sem að sögn er „stöðug eins og 
klettur“ og hreint yndi að ϐljúga. 
Vissulega séu það viðbrigði að 
setjast á skólabekk og læra á nýja vél 
frá grunni. Vélin er mun yngri ı́ 
hönnun og kerϐin þvı́ talsvert 
frábrugðin, en þegar undir stýri sé 
sest, þá sé notendaviðmótið býsna 
svipað og á gömlu „bumbunni“ eins 
og B747 er gjarnan kölluð.  

Eins og ϐlugmenn þekkja fylgir þvı́ 
alltaf ákveðið átak að taka réttindi á 
nýja ϐlugvélartegund en Heimir segir 
það hafa verið skemmtilega áskorun; 
ágætis leið til að staðna ekki og 
hreyfa aðeins við heilasellunum.  

Air Atlanta hefur á sı́ðustu misserum 
innleitt ϐjórar B777 ı́ sinn ϐlota. Þær 
eru nær eingöngu ı́ leiguverkefnum 
fyrir Saudia Airlines, bæði ı́ 
hefðbundnum pı́lagrıḿaϐlugum, sem 
og öðrum ϐlugum sem leggjast til 
hverju sinni.  

 

 

 

 

Margur FIƵA maðurinn þekkir vel til ı́ 
Saudi Arabıú þaðan sem lengi hefur 
verið gert út. Heimir segir þá félaga 
vera með starfsstöð ı́ Jeddah, en 
gjarnan með annan fótinn ı́ hinni 
helgu borg Medina sem er stór 
áfangastaður pı́lagrıḿa. Þaðan ϐljúga 
þeir til hinna ýmsu áfangastaða, 
bæði til mið-Asıú sem og norður-
Afrı́ku.  

Heimir Arnar tekur sig vel út undir stýri 
á Boeing 777 breiðþotu.  

Vél Air Atlanta í litum Saudia Airlines  

Samkvæmt heimildum 
Kotru hefur ϐlugfélagið 
Ernir verið tekið til 
formlegra gjaldþrota-
skipta. Þar með lýkur 
merkilegum kaϐla ı́ 
ı́slenskri ϐlugsögu. 
Félagið hóf ϐlugrekstur sinn á IƵsaϐirði árið 1970 með 
póst- og sjúkraϐlugi um Vestϐirði á eins hreyϐils ϐlugvél. 
Félaginu óx ϐiskur um hrygg og færðist yϐir ı́ rekstur 
skrúfuþotu af gerðinni Twin Otter og sıð́ar Jetstream 
31, sem nýttar voru ı́ áætlunarϐlugi innanlands. Margir 
ϐlugmenn hafa tekið sı́n fyrstu skref þar á bæ og notið 
góðs af þeim uppvexti.  

Twin Otter Ernis, TF-ORN. Skjáskot/Stöð2 
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Bókakynning 

Höfundar bókarinnar: Benóný  Ásgrímsson, Júlíus Ó. Einarsson og  
Páll Halldórsson 
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Alþjóðastarf Lögmenn	ECA	bera	saman	bækur	sínar 

“Lögbrot Bláfugls gegn skjólstæðingum okkar voru 
efst á baugi og fremst ı́ minni skýrslu”, segir Sonja 
Bjarnadóttir Backman lögfræðingur hjá FIƵA, sem 
sótti fund með kollegum sı́num hjá aðildarfélögum 
ECA (European Cockpit Association) nú ı́ sumar. 
Fundurinn er 
samráðsvettvangur  
lögfræðinga sem 
vinna að 
réttindamálum 
ϐlugmanna og 
tækifæri til að bera 
saman bækur og 
stilla strengi. Að sögn 
Sonju eru lagaleg 
baráttumál um 
þessar mundir af svipuðum toga og undanfarin 
misseri. Sú gerviverktaka sem margir ϐlugmenn eru 
látnir undirgangast ber þar hátt, en ı́ Bláfuglsmálinu 
birtist sú mynd að verktakaϐlugmenn eru látnir 
ganga ı́ störf launamanna, en þar með skarast mörg 
lagaleg álitamál t.d. hvernig verktökum er stillt sem 
leiksoppum ı́ brotum gegn grundvallarreglum 
vinnumarkaðar. Að auki gerist þetta yϐir landamæri, 
sem gerir málið ϐlóknara og að sama skapi 
mikilvægara að geta rætt ı ́samstarϐi ECA.  

Harðsnúinn	hópur	samningamanna 

Ellefu manna hópur á vegum FIƵA sótti ı́ haust 
námskeið ı́ samningatækni á vegum IFALPA. Auk 
tveggja lögfræðinga af skrifstofu voru þar fulltrúar 
Air Atlanta, Icelandair (innan– og utanlands), 
Landhelgisgæslu og Mýϐlugs. Námskeiðið fór fram ı́ 
Madrid og var hýst af SEPLA sem eru systursamtök 
FIƵA á Spáni. Námskeiðið var ϐjölþjóðlegt og þvı́ 
góður vettvangur fyrir fundarmenn að skiptast á 
reynslusögum úr starϐi og brýna huga og hönd.  

Lögmenn aðildarfélaga ECA 

Samningamenn FÍA kynna sér fræðin á námskeiði í Madrid 
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 Grasrótin 

Hún er gróskumikil grasrótin í fluginu hér á landi. Í sumar voru haldnir ýmsir viðburðir, 
bæði flugfólki og almenningi til fróðleiks og skemmtunar. Má þar nefna hátíðina Allt sem 
flýgur og Flugdaginn. (Ljósmyndir Matthías Sveinbjörnsson)  

Einar Þorsteinsson borgarstjóri 
glaðbeittur eftir hressandi flugferð. Douglas DC-3 “Þristurinn” er samofinn flugsögu Íslands. 

Skeggrætt að innanverðu. Loftbelgur blásinn upp á Hellu. 
Unga kynslóðin setur sig í 
framtíðarstellingar.  

Glaðbeittir flugkappar á góðri stund. Ásarnir sýndu listir sínar.  


